PAGE

                                                [image: image1.jpg]

Кемеровская область
Новокузнецкий муниципальный район

Администрация Новокузнецкого муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.09.2013г   № 229
г. Новокузнецк

О внесении изменений в постановление  администрации Новокузнецкого муниципального района от 27.06.2013 № 144 «Об утверждении Порядка по предоставлению дополнительной меры социальной поддержки многодетных семей в виде единовременной выплаты на приобретение молодняка крупного рогатого скота в 2013 году»

Во исполнение Решения Новокузнецкого районного Совета народных депутатов от 29.05.2013 № 486-МНПА «О дополнительной мере социальной поддержки в 2013 году многодетных семей, проживающих на территории муниципального образования «Новокузнецкий муниципальный район», администрация Новокузнецкого муниципального района постановляет:

1. Внести в постановление администрации Новокузнецкого муниципального района от 27.06.2013 №144 «Об утверждении Порядка по предоставлению дополнительной меры социальной поддержки многодетных семей в виде единовременной выплаты на приобретение молодняка крупного рогатого скота в 2013 году» следующие изменения:

1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции: «Об утверждении Порядка предоставления дополнительной меры социальной поддержки многодетным семьям в виде единовременной выплаты на приобретение молодняка крупного рогатого скота в 2013 году»;

1.2.  Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции: «Утвердить Порядок предоставления дополнительной меры социальной поддержки многодетным семьям в виде единовременной выплаты на приобретение молодняка крупного рогатого скота в 2013 году, согласно приложению №1 к настоящему постановлению.».

2. Приложение № 1 к постановлению  администрации Новокузнецкого муниципального района от 27.06.2013 № 144 «Об утверждении Порядка по предоставлению дополнительной меры социальной поддержки многодетных семей в виде единовременной выплаты на приобретение молодняка крупного рогатого скота в 2013 году» изложить в новой редакции,  согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление  в районной газете «Сельские вести».

4. Контроль за исполнением постановления  возложить на   заместителя главы по социальным вопросам Новокузнецкого муниципального  района (А.В. Шарнин).

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Новокузнецкого муниципального района                                            А.И. Мирошник

	Приложение № 1

к Постановлению администрации Новокузнецкого муниципального района

от ______________  № ____________

ПОРЯДОК

предоставления дополнительной меры социальной поддержки многодетным семьям в виде единовременной выплаты на приобретение
молодняка крупного рогатого скота в 2013 году
I. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок предоставления дополнительной меры социальной поддержки многодетным семьям в виде единовременной выплаты на приобретение молодняка крупного рогатого скота в 2013 году (далее – Порядок) разработан в целях предоставления возможности приобретения многодетными семьями за счет средств местного бюджета молодняка крупного рогатого скота для организации производства продукции животноводства на личном подворье и обеспечения семьи продуктами питания первой необходимости. Многодетная семья вправе приобрести молодняк крупного рогатого скота с добавлением собственных денежных средств.

1.2. Дополнительная мера социальной поддержки многодетных семей в виде единовременной выплаты на приобретение молодняка крупного рогатого скота в 2013 году (далее - единовременная выплата) предоставляется в пределах средств местного бюджета, предусмотренных в 2013 году муниципальной программой «Социальная поддержка населения МО «Новокузнецкий муниципальный район» на 2013-2015 годы», в подпрограмме «Социальная поддержка детей» (п.п. 3.5. Единовременная выплата многодетным семьям на приобретение молодняка крупного рогатого скота).

1.3. Определение многодетных семей, имеющих право на получение единовременной выплаты, осуществляет комиссия   Новокузнецкого муниципального района, утверждённая постановлением администрации Новокузнецкого муниципального района от 11.06.2013 г. № 137 «О создании комиссии Новокузнецкого муниципального района по предоставлению дополнительной меры  социальной поддержки многодетных семей в виде единовременной выплаты на приобретение молодняка крупного рогатого скота» (далее –  Комиссия).
Для целей настоящего Порядка используются понятия многодетной семьи, установленные Законом Кемеровской области от 30.04.2013 № 47-ОЗ "О предоставлении займов и социальных выплат многодетным семьям", Законом Кемеровской области от 09.07.2012 № 80-ОЗ "О государственной поддержке отдельных жилищно-строительных кооперативов",  Законом  Кемеровской области от 14.11.2005 № 123-ОЗ   "О мерах социальной поддержки многодетных семей в Кемеровской области».
II. Предоставление единовременной выплаты
2.1. Многодетная семья (далее – семья), изъявившая желание получить единовременную выплату, представляет в комитет по социальной политике администрации Новокузнецкого муниципального района (далее – Комитет) на имя главы Новокузнецкого муниципального района заявление по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.

К заявлению прилагаются следующие документы:

- копии документов, удостоверяющих личность заявителя и членов его семьи, достигших 14-летнего возраста;

-копии свидетельств о рождении несовершеннолетних членов семьи;

- справку из учреждения среднего профессионального и высшего профессионального образования об обучении детей по очной форме обучения (в случае обучения детей);
- реквизиты расчетного счета, открытого в кредитной организации (банка), в случае получения единовременной выплаты с помощью кредитной организации, за исключением случая, установленного  абз.2, п.2.8. настоящего Порядка.
Заявление может быть подано с помощью представителя, полномочия которого должны быть удостоверены в установленном действующем законодательством порядке.

Заявление подлежит регистрации в течение трех дней с момента поступления в Комитет.

2.2. Заявление и документы, указанные в пункте 2.1 настоящего Порядка, подлежат рассмотрению Комиссией в течение 15 дней с момента регистрации заявления.

Комиссия проверяет правильность оформления документов, указанных в пункте 2.1 настоящего Порядка, достоверность содержащихся в них сведений, принимает решение о предоставлении (об отказе в предоставлении) единовременной выплаты (далее – решение), формирует реестр лиц, получателей единовременной выплаты, по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку (далее – Реестр).

 Реестр  составляется в день принятия решения, очередность включения в Реестр определяется датой подачи заявления.

2.3. Решение об отказе в предоставлении единовременной выплаты принимается Комиссией в следующих случаях:

- предоставление недостоверных сведений о составе семьи, месте проживания семьи;

- не предоставление документов, указанных в пункте 2.1 настоящего Порядка;

2.4. Комиссия в письменном виде направляет лицу, подавшему заявление, указанное в п.2.1 настоящего Порядка, уведомление в котором указывает свое решение. Уведомление направляется в течение 5 дней с момента принятия решения.

2.5. Для получения единовременной выплаты лицо, подавшее заявление, указанное в п.2.1 настоящего Порядка, и включенное в Реестр, (далее - получатель), либо его представитель, до истечения 2013 финансового года предоставляет в Комитет договор купли-продажи молодняка крупного рогатого скота, акт приема-передачи молодняка крупного рогатого скота (если договором купли-продажи не предусмотрены иные условия приема-передачи товара),  документ, подтверждающий оплату купленного товара  (в случае оплаты семьей купленного товара).
В случае, если получатель единовременной денежной выплаты на приобретение молодняка крупного рогатого скота, избрал порядок оплаты, указанный в абз. 2, п.2.8., помимо документов, предусмотренных настоящим порядком прилагает  заявление-поручение Комитету о перечислении денежных средств Продавцу по форме Приложения № 3 к настоящему Порядку.
2.6.  Перечисление единовременной выплаты осуществляется в течение 10 рабочих дней после предоставления в Комитет получателем либо его представителем документов, указанных в пункте 2.5 настоящего Порядка.

2.7. В течение 5 рабочих дней со дня предоставления документов, указанных в пункте 2.6 настоящего Порядка, Комитет обязан проверить достоверность содержащихся в них сведений.

Основаниями для отказа  в перечислении единовременной выплаты получателю, являются:

- выявление недостоверных сведений в документах, поданных в соответствии с пунктом 2.5 настоящего Порядка;

- предоставление договора купли-продажи молодняка крупного рогатого скота, акта приема-передачи молодняка крупного рогатого скота (если договором купли-продажи не предусмотрены иные условия приема-передачи товара),  документов, подтверждающих оплату купленного товара  (в случае оплаты семьей купленного товара) по истечении 2013 финансового года.

2.8. В случае, когда договором купли-продажи молодняка крупного рогатого скота предусмотрена оплата товара через определенное время после его передачи покупателю, получатель единовременной выплаты обязан представить в Комитет документ, подтверждающий оплату купленного товара, в течение 15 дней с момента оплаты товара по договору.
Получатель единовременной выплаты вправе подать в Комитет заявление о непосредственном перечислении денежных средств единовременной выплаты Продавцу молодняка крупного рогатого скота по договору купли-продажи согласно Приложения № 3 к настоящему Порядку.

2.9. В случае нецелевого использования единовременной выплаты, установленной настоящим Порядком, единовременная выплата подлежит возврату в бюджет в объеме нецелевого использования.

2.10. Действия Комиссии, Комитета могут быть обжалованы заинтересованными лицами в установленном действующим законодательством порядке.

Заместитель главы по социальным вопросам                                                 А.В. Шарнин

	Приложение № 1

к Порядку предоставления

дополнительной меры социальной поддержки многодетным семьям
в виде единовременной выплаты на приобретение
молодняка крупного рогатого скота в 2013 году

Главе Новокузнецкого муниципального района
А.И. Мирошнику

                                                                от гражданина (ки)

 _____________________________________,

(Ф.И.О.)

                                                              проживающего(ей) по адресу ________

______________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу включить меня, _______________________________________,

паспорт _______________, выданный ________________________________

«___» ___________ ____ г.,

в список участников мероприятия по выделению единовременной выплаты в    2013 году многодетным семьям на приобретение молодняка крупного рогатого скота в рамках муниципальной программы «Социальная поддержка населения МО «Новокузнецкий муниципальный район» на 2013-2015 годы»

Состав семьи:

жена (муж) ______________________________   _______________________

(Ф.И.О.)
(дата рождения)

проживает по адресу ______________________________________________;

дети: ___________________________________   _______________________

(Ф.И.О.)
(дата рождения)

проживает по адресу ______________________________________________;

________________________________________   _______________________;

(Ф.И.О.)
(дата рождения)

проживает по адресу ______________________________________________.

________________________________________   _______________________;

(Ф.И.О.)
(дата рождения)

проживает по адресу ______________________________________________.

С условиями участия в мероприятиях по выделению единовременной выплаты в 2013 году многодетным семьям на приобретение молодняка крупного рогатого скота   ознакомлен (использование дополнительной меры социальной поддержки только на приобретение молодняка крупного рогатого скота), обязуюсь выполнять.

Дополнительную меру социальной поддержки прошу перечислить на расчетный счет/ перечислить почтовым переводом (нужное подчеркнуть)

	Реквизиты расчетного счета (заполняется в случае выбора способа получения дополнительной меры социальной поддержки  с помощью кредитной организации (банка))

	______________________________

______________________________

______________________________

______________________________

_____________________________   ___________________   ______________

(Ф.И.О. заявителя)
(подпись заявителя)
(дата)

К заявлению прилагаются следующие документы:

1) ______________________________________________________________;

(наименование документа и его реквизиты)

2) ______________________________________________________________;

(наименование документа и его реквизиты)

3) ______________________________________________________________;

(наименование документа и его реквизиты)

4) ______________________________________________________________;

(наименование документа и его реквизиты)

5) ______________________________________________________________.

(наименование документа и его реквизиты)

	Приложение № 2
к Порядку предоставления

дополнительной меры социальной поддержки многодетным семьям
в виде единовременной выплаты на приобретение
молодняка крупного рогатого скота в 2013 году

РЕЕСТР  № ____

лиц,  получателей единовременной выплаты

по ______________________

(муниципальное образование)

	Сведения о лицах, получателях единовременной выплаты
	Приобретение молодняка крупного рогатого скота, количество голов

	Размер единовременной выплаты,

тыс. руб.
	Сумма единовременной выплаты,

тыс. руб.

	фамилия, имя, отчество
	наименование и реквизиты документа, удостоверяющего личность
	численный состав семьи (человек)
	адрес проживания

	1.

2.

	30
	30

_______________________________________
________________________

(должность лица, сформировавшего сводный список) (подпись)

Дата

Председатель Комиссии

Секретарь Комиссии

Приложение № 3

к Порядку предоставления

дополнительной меры социальной поддержки многодетным семьям

в виде единовременной выплаты на приобретение

молодняка крупного рогатого скота в 2013 году
В _________________________________

                                               (наименование  уполномоченного органа)

                                ____________________________________
Заявление - поручение
Я, __________________________________________________________________________

                                            (фамилия, имя, отчество )

Проживающий(ая) по адресу _____________________________________Тел.___________

	Дата рождения

	Паспорт
	Серия

	Номер

	Дата выдачи

	Кем выдан

        Прошу перечислить денежные средства (единовременную выплату) на приобретение молодняка крупного рогатого скота в размере 30000 (тридцати тысяч) рублей в счет произведения оплаты договора-купли продажи скота Продавцу, в связи с невозможностью сделать это самостоятельно из-за отсутствия времени и удаленности места продажи скота.

«_____» ______________ 20_____г.             ________________________________

                                                                                          ( подпись заявителя)

 ______________________________              ________________________________

             (ФИО инспектора)                                            (подпись инспектора)